
Oświadczenie złożone 
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na 83. posiedzeniu Senatu 

w dniu 2 sierpnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana w związku z Pańskim nadzorem nad Polską Agencją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Niedawno dowiedziałem się o zwolnieniu w trybie natychmiastowym ze stanowiska szefa 

Agencji pana Krzysztofa Brzóski. Pan Brzóska pełnił funkcję dyrektora niezmiennie przez 12 lat jako nieza-

leżny, ponadpartyjny specjalista. Przez ponad dekadę dał się poznać nie tylko ekspertom, ale również opinii 

publicznej jako bezkompromisowy przeciwnik lobby alkoholowego i propagator licznych inicjatyw mających 

na celu profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych. Powszechne było przekonanie, że znakomi-

cie spełnia funkcję, na którą został powołany. Tym bardziej zaskakuje tak nagła decyzja Pana Ministra. Bar-

dzo niepokojący jest również fakt, iż odwołanie pana Brzózki zbiegło się w czasie z jego obecnością na po-

siedzeniu Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w dniu 28 maja br. Jako członek komisji byłem 

świadkiem sytuacji, że pan Brzóska jednoznacznie potępił pomysł połączenia dwóch ścieżek kształcenia – 

terapeutów uzależnień od alkoholu i specjalistów prowadzących terapie uzależnień od środków odurzających 

– w jedną formę kształcenia i zdecydowanie poparł petycję, która przeciwstawiała się takiemu rozwiązaniu. 

Dodam, iż petycje są niezwykle ważnym instrumentem w rękach społeczeństwa i komisja wyraża przekona-

nie, że należy je rozpatrywać z ogromną uwagą, gdyż z zasady są głosem obywateli doskonale zorientowa-

nych co do problemu, którego dotyczą. Uważam, że jeżeli prezes Brzóska padł ofiarą politycznej zemsty za 

popieranie petycji, która w oczach komisji znalazła uznanie i została skierowana do dalszych prac, to jest to 

wydarzenie skandaliczne. Dodatkowo alarmujące są doniesienia medialne, jakoby pan Brzóska został pozba-

wiony funkcji z powodu ostrego przeciwstawiania się lobby alkoholowemu.  

Dlatego zwracam się do Pana Ministra z apelem o pilne wyjaśnienie sytuacji oraz dokładną informację, co 

było przyczyną zmian kadrowych w PARPA. 

Z wyrazami szacunku 

Aleksander Pociej 
 


